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Ülkemiz ekonomisinde KOBİ’lerin çok önemli bir yeri bulunuyor. 
 
KOBİ’ler, istihdama, katma değere ciddi katkılarda bulunurken gelir dağılımının 
düzenlenmesine de önemli etkilerde bulunuyorlar. 
 
Böylesi önemli başarılara imza atmalarına karşın KOBİ’lerin ciddi sorunlarla 
boğuştuğunu görüyoruz.  
 
Kurumsallaşma, yönetim gibi daha göreceli konuların yanı sıra doğrudan ihracatta ve 
finansal kaynaklardan yararlanma konusunda sıkıntı yaşadıklarını ve toplamdan çok 
küçük pay alabildikleri bilinen bir gerçek. 
 
Ekonomik istikrar ortamında gerçekleşen küçük dalgalara uyum sağlayabilen, esnek 
yapıları ile ekonomik geçiş dönemlerinde tampon rolü üstlenerek yeniliklere 
adaptasyonu kolaylaştırmalarına karşın, keskin dönemeçlerde en çok savrulan ve 
büyük dalgalardan en çok etkilenen kesim oluyorlar. 
 
Ülkemizde 2001 yılında yaşanan büyük ekonomik krizin en yıkıcı etkileri bu yüzden 
KOBİ’ler üzerinde görüldü. 
 
Yaşanan zorlu sürecin etkilerinin azaltılması için ortaya konulan ve büyük şirketleri 
destekleyen “İstanbul Yaklaşımı”ndan sonra KOBİ’leri destekleyen bir “Anadolu 
Yaklaşımı” kaçınılmazdı. 
 
Yasal düzenlemesinin yapılması için uzun gayretler verilen Anadolu Yaklaşımı 
Yasası, 2007 için müjde niteliğinde bir düzenleme olarak 30 Aralık 2006 tarihinde 
yasalaştırıldı. 
 
Küçük ve Orta Büyüklükteki İşletmelerin Mali Sektöre Olan Borçlarının Yeniden 
Yapılandırılması Hakkındaki 5569 Sayılı Kanunun amacı; küçük ve orta büyüklükteki 
işletmelerin, Türkiye'de faaliyette bulunan bankalar ve diğer mali kurumlardan almış 
oldukları ve 31.10.2006 tarihi itibariyle bu kuruluşlar nezdinde donuk veya şüpheli 
alacaklar hesabına intikal etmiş bulunan kredi borçlarını ödeyebilmeleri ve istihdam 
sağlamaya devam etmelerine yönelik kolaylıklar getirmek. 
 
Bu doğrultuda hazırlanacak çerçeve anlaşma ve sözleşmeleri 
kapsamında; 
 

a) Söz konusu kredi borçlarının vadelerini uzatmak,  
 
    b) Bu işletmelerin kredilerini yenilemek, 
 
     c) İşletmelere ilave yeni kredi vermek, 
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ç) Anapara ve/veya asli faiz ve/veya temerrüt faizi veya kar paylarını indirmek 
veya bunlardan vazgeçmek, 

 
d) Anapara, faiz veya kar payı alacaklarını; kısmen veya tamamen iştirake 
çevirmek, ayni, nakdi ya da tahsil şartına bağlı bir bedel karşılığı devir veya 
temlik etmek, borçlu ya da üçüncü kişilere ait ayni değerler karşılığında kısmen 
veya tamamen tasfiye etmek, 

 
     e) Diğer bankalarla birlikte hareket ederek protokoller yapmak, 
 
şeklinde tedbirler uygulanması mümkün olabilecek. 
 
Firmaların borçlarının; ihtiyaç duyacakları makine-ekipmanın teminine yönelik, 
bunların rehni karşılığı kredi kullandırımı da dahil olmak üzere, ilave finansman 
sağlanmak suretiyle yeniden yapılandırılması veya yeni itfa planlarına bağlanması 
söz konusu olacak. 
 
Yasa 30.12.2006 tarihinde yürürlüğe girdi. Ancak henüz uygulanmadığını belirtmemiz 
gerekiyor. 
 
Öncelikle Türkiye Bankalar Birliği tarafından “Finansal Yeniden Yapılandırma 
Çerçeve Anlaşmaları”na ilişkin taslağın hazırlanması gerekiyor. 
 
BDDK, Birlik tarafından hazırlanacak ve alacaklı kurumların yetkili temsilcilerince 
imzalanacak olan Finansal Yeniden Yapılandırma Çerçeve Anlaşmaları 
doğrultusunda onaylama ve kabule ilişkin genel şartları; bu Kanunun yürürlüğe 
girmesinden itibaren bir ay içerisinde (Ocak 2007 sonuna kadar) çıkarılacak 
yönetmelik ile düzenleyecek. 
 
Borçların nasıl bir itfa planına bağlanacağı bu sözleşme ile belirlenecek.  
 

Gerekli görüldüğü takdirde ilave finansman da 
sağlanabilecek olan bu sözleşmede, her borçlunun 
kendi durumuna uygun olarak farklı şartlarla imza 
atması söz konusu. 
 
Bu çerçeve sözleşmeyi imzalamayan firmaların 
Yasa’dan yararlanmaları mümkün olmayacak. 
 
Kanun’un kapsamı; KOBİ’lerin sadece banka ve 
diğer finansal kesime yönelik borçları ile sınırlı 
tutulmamış. 

 
KOBİ’lerin; 
 

 Elektrik,  
 Doğalgaz,  
 Telefon veya  
 Su kullanımından kaynaklanan borçları ile  
 Maliye Bakanlığına bağlı vergi daireleri ile 
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 Sosyal güvenlik kurumlarına olan ve 21.7.1953 tarihli ve 6183 sayılı Amme 
Alacaklarının Tahsil Usulü Hakkında Kanun veya tabi oldukları mevzuat 
hükümlerine göre takip edilen borçları da 

 
Kanun kapsamında ele alınarak yeniden yapılandırılabilir. 
 
Bunun için ilgililerin sözleşme tarihinden itibaren iki ay içinde başvurmaları halinde, 
teminat aranmaksızın kanuni faiz oranı uygulanmak suretiyle yirmi dört aya kadar 
tecil edilebilecek.  
 
Bu kapsamdaki borçlar nedeniyle daha önce uygulanmış hacizler, yapılan ödemelere 
paralel olarak kaldırılacak. 
 
Alacaklı banka ya da diğer mali kurumlar tarafından bu Kanun kapsamındaki 
kredilere, 4/12/1984 tarihli ve 3095 sayılı Kanuni Faiz ve Temerrüt Faizine İlişkin 
Kanuna dayanılarak bileşik faiz yürütülemeyecek. 
 
Yasa’nın 30.12.2006 tarihinde yürürlüğe girmesine rağmen henüz uygulanmadığını 
belirtmemiz gerekiyor. 
 
Burada en önemli hususlardan birisi, kanundan yararlanabilmek için; 
 

 Bir KOBİ olmak (İkiyüzelli kişiden az yıllık çalışan istihdam etmek ve yıllık net 
satış hasılatı ya da mali bilançosu yirmibeş milyon Yeni Türk Lirasını 
aşmamak) ve  

 31.10.2006 öncesinde borçlu durumda bulunmak  
 
gerekiyor. 
 
Şahısların ve bu tarihten sonra zor duruma düşen firmaların bu kanundan 
yararlanmaları mümkün olmayacak. 
 

Yasa, BDDK’nın “Finansal Yeniden Yapılandırma Çerçeve 
Anlaşmalarının Onaylanması, Kabulü ve Uygulanmasına İlişkin 
Genel Şartlar Hakkında Yönetmelik” taslağının en geç 30 Ocak 
2007 itibariyle yayımlanmasını şart koşuyor. 
 
Ancak Bankalar Birliği’nin Çerçeve Anlaşmaları’nı hazırlamaları için 
bir son müddet belirlenmemiş. 

 
Bu durumda, Yasa’dan yararlanmak isteyen KOBİ’ler, Yönetmelik çıksa dahi Çerçeve 
Anlaşmaları’nın hazırlanmasını beklemek durumundalar. 
 
Türkiye Bankalar Birliği ile yaptığımız görüşmelerde bu konuda süratle çalışıldığı ve 
Yönetmeliğin yayınlanmasını takiben kısa süre içinde çalışmalara son şeklinin 
verilmeye çalışılacağı belirtilmiştir. 
 
5569 sayılı yasa, KOBİ’lerimizin çok uzun süredir bekledikleri bir yasaydı. 
 
Önümüzdeki birkaç aylık süre içinde işlerlik kazanacağını düşünüyoruz. 
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Ancak bu süre içinde sıkıntıları had safhaya ulaşan üyelerimizin varlığının da 
farkındayız. 
 
Bu durumdaki üyelerimizin; ilgili banka veya finans kuruluşu ile Kanunda bahsi geçen 
elektrik, doğalgaz, telefon veya su kullanımından kaynaklanan borçları ile Maliye 
Bakanlığına bağlı vergi daireleri ile sosyal güvenlik kurumlarına olan borçlarının 
alacaklıları nezdinde; 5569 sayılı kanundan yaralanmak istedikleri ve borçların 
yasal takibine ilişkin işlemlerin Yasada belirtilen Çerçeve Anlaşmalarının Bankalar 
Birliği tarafından yayımlanmasına kadar durdurulması yönünde bir dilekçe ile 
girişimde bulunmaları yerinde olacaktır. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


